[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	28 января 2014 г.

	№ 6

Томская область

г.Кедровый

	О проекте решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛА:
1. Принять проект решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru.

	Председатель Думы города Кедрового

С.Н. Ковалев
	Мэр  города Кедрового

Л.С. Зварич

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 28 января 2014 № 6
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА КЕДРОВОГО
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие требованиям федерального законодательства

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 46 следующего содержания»:

«46) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

2) часть 7.2. статьи 24 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

3) часть 1 статьи 26.1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) Аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;»;

4) пункт 11 части 1 статьи 26.1 изложить в следующей редакции:

«11) контроль за финансово-экономическим исполнением программ и планов развития муниципального образования «Город Кедровый»;

5) пункт 12 части 1 статьи 26.1 изложить в следующей редакции:

«12) Подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
6) часть 1 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
7) статью 52.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 52.3. Муниципальный финансовый контроль

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый».

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностными лицами) администрации муниципального образования «Город Кедровый», отделом финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый».

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета муниципального образования «Город Кедровый».

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета муниципального образования «Город Кедровый» в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.